Plaudit uterque parens divino munere gaudens.
 Felix auspiciū pueri sibi prætulit ortus,
 Cui pateat dulcis tranquilla per æquora portus
 Et paradisiacus per plurima semina campus;
 Cui detur rutilis ardens diadema berillis
 Post stalli cursum, post vitæ præpetis usum.
 Nunc puerile decus reliquos ac præsulis actus
 Percurrat calamus divino flamine tactus.
 Exterius vernans sed et intus pusio talis
 Nobilium primo nutritur in æde parentum,
 Ut Jacob simplex efflorens indole morum.
 Traditur hinc scholis, sapientibus ac pædagogis,
 Ut tripertitæ caperet documenta sophiæ.
 Spiritus hunc sanctus ditavit munere tali,
 Ut per magna brevi saperet mysteria Christi
 Quæ rudis ac veteris concludit pagina legis.

Inde palatinam de more vocatur ad aulam;
 Vestiturque toga magis ardens cælibe vita
 Intra castra Dei devotus miles haberi.
 Mirantur valde primates totius aulæ
 Ingenium, mores, sensum labiique nitorem
 Per quæ majorem regis percepit amorem.

Interea præsul migravit Rothomagensis,
 Et grex pastoris viduatus morte remansit.
 Unde sibi quærens qui tanto præsit ovili,
 Qui reget Ecclesiam digne, velut assecla Christi,
 Audit Romanum fama vulgante beatum,
 Præ cunctis sanctum, summis virtutibus auctum,
 Optat et exposcit tanto pastore levari,
 Hoc rectore regi, tali gemma decorari.
 Rex ubi Francorum persensit amabile votum,
 Totius occiduae gentis procerumque suorum
 Consilio favit. Quod plebs exposulat audit
 Erga magnificentum summi rectoris amicum.
 Ergo renitentem quamvis pondusque paventem,
 Electum Domini Romanum destinat urbi.

O Christi pietas, qui rerum tractat habenas,
 Ordinat et servat quæ condidit atque gubernat!
 Namque viro Domini, jam portas ingredienti,

A Ut Salvatori dudum Solymam venienti,
 Obvia processit pia plebs cum laudibus omnis.
 Utque magis stupeas, Domino præconia reddas,
 Qui vix effari poterant, divinitus acti
 Voce simul clara pueri modulantur, Hosanna,
 Qui benedicite venis clamantes nomine Christi.
 Dulce canunt carmen, quod par cantaverat agmen,
 Cum tibi nata Sion humilis rex atque modestus
 Non Pharaonis equis graditur, nec curribus altis,
 Sed veniens asino, cui servit cœlicus ordo,
 Cum pecus exiguum, petulans, ignobile brutum,
 Quo spirat mundus gestaret nobile pondus.
 Hæc regem pacis decuit processio talis,
 Ut sibi cum palmis, non cum crudelibus armis
 Plebs exiret ovans, flores ramalia portans,
B Quæ vitæ sertum signant regale tropæum,
 Sic moriens mortem victor pessum dedit hostem.
 Sic insons vita Romanus ab indole prima.
 Cœlitus eligitur, divina laude potitur,
 Quem Deus assumens tanquam sub tegmine lumer,
 Cogit ad exemplum cunctis lucere per eum [i. e. ævum]
 Ardeat ut vera Christi fulgore lucerna;
 Nec consummetur, defectum vel patiat,ur,
 Irradietque domum non exstinguenda per eum.